
Gültig ab 01.06.2025

Linie 605 
Fahrplan gültig vom 01. Mai bis 15.10.

Linie 605 605 605 605 605 605 605 605 605 605 605 605
Fahrtnummer 001 003 005 007 101 103 105 107 201 203 205 207

Verkehrsbeschränkungen 1 Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som
Verkehrsunternehmer Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger

Kilometer 46,2 46,2 46,2 46,2 46,6 46,2 46,2 46,6 46,2 46,6 46,2 46,2
Hinweis

Ilztalbahn aus Passau an 15:53 10:08
Freyung Bahnhof Ilztalbahn I I I I I I I 16:30 I 11:15 I I
Linie 100 von Passau an F7:58 09:58 F13:58 F15:58/S16:28 10:58 12:58 10:58 12:58
Linie 100 von Grafenau an 07:58 09:58 S13:40/F13:58 16:13 10:58 12:58 10:58 12:58
Freyung Busbahnhof 08:45 11:15 14:00 16:30 08:45 11:15 14:00 16:32 08:45 11:17 14:00 16:30
Freyung Landratsamt 08:46 11:16 14:01 16:31 08:46 11:16 14:01 16:33 08:46 11:18 14:01 16:31
Freyung Hungerbrücke 08:48 11:18 14:03 16:33 08:48 11:18 14:03 16:34 08:48 11:19 14:03 16:33
Kreuzstr. Abzw. Finsterau 08:50 11:20 14:05 16:35 08:50 11:20 14:05 16:35 08:50 11:20 14:05 16:35
Rotbach 08:52 11:22 14:07 16:37 08:52 11:22 14:07 16:37 08:52 11:22 14:07 16:37
Bierhütte Abzw. 08:54 11:24 14:09 16:39 08:54 11:24 14:09 16:39 08:54 11:24 14:09 16:39
Haslach bei Hohenau 08:56 11:26 14:11 16:41 08:56 11:26 14:11 16:41 08:56 11:26 14:11 16:41
Hohenau Post 08:58 11:28 14:13 16:43 08:58 11:28 14:13 16:43 08:58 11:28 14:13 16:43
Kirchl Siedlung 09:00 11:30 14:15 16:45 09:00 11:30 14:15 16:45 09:00 11:30 14:15 16:45
Grünbach bei Neuschönau 09:02 11:32 14:17 16:47 09:02 11:32 14:17 16:47 09:02 11:32 14:17 16:47
Neuschönau Badesee 09:04 11:34 14:19 16:49 09:04 11:34 14:19 16:49 09:04 11:34 14:19 16:49
Neuschönau Gasthof Euler 09:06 11:36 14:21 16:51 09:06 11:36 14:21 16:51 09:06 11:36 14:21 16:51
Neuschönau Kirche 09:07 11:37 14:22 16:52 09:07 11:37 14:22 16:52 09:07 11:37 14:22 16:52
Igelbus Linie 602 zum Lusen 09:49 11:49 14:49 09:49 11:49 14:49 09:49 11:49 14:49
Nationalparkzentrum Lusen 09:09 11:39 14:24 16:54 09:09 11:39 14:24 16:54 09:09 11:39 14:24 16:54
Altschönau Tierfreigelände 09:12 11:42 14:27 16:57 09:12 11:42 14:27 16:57 09:12 11:42 14:27 16:57
Nationalparkzentrum Lusen 09:15 11:45 14:30 17:00 09:15 11:45 14:30 17:00 09:15 11:45 14:30 17:00
Sagwassersäge 09:17 11:47 14:32 17:02 09:17 11:47 14:32 17:02 09:17 11:47 14:32 17:02
Jugendwaldheim/Felswandergebiet 09:19 11:49 14:34 17:04 09:19 11:49 14:34 17:04 09:19 11:49 14:34 17:04
Glashütte 09:21 11:51 14:36 17:06 09:21 11:51 14:36 17:06 09:21 11:51 14:36 17:06
Mauth P&R 09:23 11:53 14:38 17:08 09:23 11:53 14:38 17:08 09:23 11:53 14:38 17:08
Mauth Goldener Steig 09:24 11:54 14:39 17:09 09:24 11:54 14:39 17:09 09:24 11:54 14:39 17:09
Igelbus Linie 603 nach Finsterau 10:24 12:24 10:24 12:24 10:24 12:24
Spicking 09:27 11:57 14:42 17:12 09:27 11:57 14:42 17:12 09:27 11:57 14:42 17:12
Hinterfirmiansreut 09:30 12:00 14:45 17:15 09:30 12:00 14:45 17:15 09:30 12:00 14:45 17:15
Mitterfirmiansreut 09:32 12:02 14:47 17:17 09:32 12:02 14:47 17:17 09:32 12:02 14:47 17:17
Neuhäusel 09:34 12:04 14:49 17:19 09:34 12:04 14:49 17:19 09:34 12:04 14:49 17:19
Vorderfirmiansreut 09:36 12:06 14:51 17:21 09:36 12:06 14:51 17:21 09:36 12:06 14:51 17:21
Philippsreut Tussetkapelle 09:38 12:08 14:53 17:23 09:38 12:08 14:53 17:23 09:38 12:08 14:53 17:23
Philippsreut Ortsmitte 09:39 12:09 14:54 17:24 09:39 12:09 14:54 17:24 09:39 12:09 14:54 17:24

Som = verkehrt vom 01.05. bis 15.10.
        Anmeldung empfohlen unter Tel. 08551/57-1215 oder per E-Mail unter nahverkehr@landkreis-frg.de
Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.

Almbergbus: Freyung > Hohenau > Nationalparkzentrum Lusen > Mauth > Mitterfirmiansreut > Philippsreut

Dafinger GmbH Omnibusunternehmen, Säumerhügel 7, 94143 Grainet, Tel, 08585/444

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertage



Gültig ab 01.06.2025

Linie 605 
Fahrplan gültig vom 01.05. bis 15.10.

Linie 605 605 605 605 605 605 605 605 605 605 605 605
Fahrtnummer 002 004 006 008 102 104 106 108 202 204 206 208

Verkehrsbeschränkungen 1 Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som Som
Verkehrsunternehmer Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger Dafinger

Kilometer 45,1 45,1 45,1 45,1 45,1 45,1 45,1 45,1 45,1 45,1 45,1 45,1
Hinweis

Philippsreut Tussetkapelle 10:06 12:36 15:21 17:51 10:06 12:36 15:21 17:51 10:06 12:36 15:21 17:51
Philippsreut Ortsmitte 10:07 12:37 15:22 17:52 10:07 12:37 15:22 17:52 10:07 12:37 15:22 17:52
Vorderfirmiansreut 10:09 12:39 15:24 17:54 10:09 12:39 15:24 17:54 10:09 12:39 15:24 17:54
Neuhäusel 10:11 12:41 15:26 17:56 10:11 12:41 15:26 17:56 10:11 12:41 15:26 17:56
Mitterfirmiansreut 10:13 12:43 15:28 17:58 10:13 12:43 15:28 17:58 10:13 12:43 15:28 17:58
Hinterfirmiansreut 10:15 12:45 15:30 18:00 10:15 12:45 15:30 18:00 10:15 12:45 15:30 18:00
Spicking 10:18 12:48 15:33 18:03 10:18 12:48 15:33 18:03 10:18 12:48 15:33 18:03
Mauth P & R 10:21 12:51 15:36 18:06 10:21 12:51 15:36 18:06 10:21 12:51 15:36 18:06
Igelbus 603 von Finsterau 13:35 15:36 00:00 13:35 15:36 00:00 00:00 13:35 15:36 00:00
Glashütte 10:23 12:53 15:38 18:08 10:23 12:53 15:38 18:08 10:23 12:53 15:38 18:08
Jugendwaldheim/Felswandergebiet 10:25 12:55 15:40 18:10 10:25 12:55 15:40 18:10 10:25 12:55 15:40 18:10
Sagwassersäge 10:27 12:57 15:42 18:12 10:27 12:57 15:42 18:12 10:27 12:57 15:42 18:12
Nationalparkzentrum Lusen 10:29 12:59 15:44 18:14 10:29 12:59 15:44 18:14 10:29 12:59 15:44 18:14
Altschönau Tierfreigelände 10:32 13:02 15:47 18:17 10:32 13:02 15:47 18:17 10:32 13:02 15:47 18:17
Nationalparkzentrum Lusen 10:35 13:05 15:50 18:20 10:35 13:05 15:50 18:20 10:35 13:05 15:50 18:20
Neuschönau Kirche 10:37 13:07 15:52 18:22 10:37 13:07 15:52 18:22 10:37 13:07 15:52 18:22
Igelbus 602 vom Lusen 11:08 15:08 11:08 00:00 15:08 00:00 11:08 00:00 15:08 00:00
Neuschönau Gasthaus Euler 10:38 13:08 15:53 18:23 10:38 13:08 15:53 18:23 10:38 13:08 15:53 18:23
Neuschönau Badesee 10:40 13:10 15:55 18:25 10:40 13:10 15:55 18:25 10:40 13:10 15:55 18:25
Grünbach bei Neuschönau 10:42 13:12 15:57 18:27 10:42 13:12 15:57 18:27 10:42 13:12 15:57 18:27
Kirchl Siedlung 10:44 13:14 15:59 18:29 10:44 13:14 15:59 18:29 10:44 13:14 15:59 18:29
Hohenau Post 10:46 13:16 16:01 18:31 10:46 13:16 16:01 18:31 10:46 13:16 16:01 18:31
Haslach bei Hohenau 10:48 13:18 16:03 18:33 10:48 13:18 16:03 18:33 10:48 13:18 16:03 18:33
Bierhütte Abzw 10:50 13:20 16:05 18:35 10:50 13:20 16:05 18:35 10:50 13:20 16:05 18:35
Rotbach 10:52 13:22 16:07 18:37 10:52 13:22 16:07 18:37 10:52 13:22 16:07 18:37
Kreuzstr. Abzw. Finsterau 10:54 13:24 16:09 18:39 10:54 13:24 16:09 18:39 10:54 13:24 16:09 18:39
Freyung Hungerbrücke 10:56 13:26 16:11 18:41 10:56 13:26 16:11 18:41 10:56 13:26 16:11 18:41
Freyung Landratsamt 10:57 13:27 16:12 18:42 10:57 13:27 16:12 18:42 10:57 13:27 16:12 18:42
Freyung Busbahnhof 10:59 13:29 16:14 x18:44 10:59 13:29 16:14 x18:43 10:59 13:29 16:14 x18:44
Linie 100 nach Passau ab F12:00/S12:15 S13:40/F14:00 17:00 19:00 11:00 17:00 20:00 11:00 17:00 20:00
Linie 100 nach Grafenau ab 12:00 S13:32/F14:00 S16:30/17:00 19:00 11:00 17:00 19:00 11:00 17:00 19:00
Freyung Bahnhof Ilztalbahn I I I I I I I x18:44 I I I I
Iltztalbahn nach Passau ab 19:25

Som = verkehrt vom 01.05. bis 15.10.
        Anmeldung empfohlen unter Tel. 08551/57-1215 oder per E-Mail unter nahverkehr@landkreis-frg.de
Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.

Almbergbus: Philippsreut > Mitterfirmiansreut > Mauth > Nationalparkzentrum Lusen >Hohenau > Freyung

Dafinger GmbH Omnibusunternehmen, Säumerhügel 7, 94143 Grainet, Tel, 08585/444

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertage


